



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2022

№ 746-ПП

Мурманск

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Мурманской области**

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Мурманской области в соответствие с законодательством Мурманской области Правительство Мурманской области **п о с т а н о в л я е т**:

внести в некоторые постановления Правительства Мурманской области изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

**Губернатор
Мурманской области**

А. Чибис

Приложение
к постановлению Правительства
Мурманской области
от 21.09.2022 № 746-ПП

**Изменения
в некоторые постановления Правительства Мурманской области**

1. В пункте 2.1, подпунктах 2.2.4, 2.2.5, 2.2.7 пункта 2.2, пунктах 3.2, 3.3, 4.14 Положения о Совете представителей коренных малочисленных народов Севера при Правительстве Мурманской области, утвержденного постановлением Правительства Мурманской области от 11.02.2009 № 57-ПП «О Совете представителей коренных малочисленных народов Севера при Правительстве Мурманской области» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 04.06.2020 № 389-ПП), слова «государственной власти» исключить.

2. В Порядке рассмотрения предложений по подготовке и празднованию на региональном уровне юбилейных дат муниципальных образований Мурманской области, утвержденном постановлением Правительства Мурманской области от 18.03.2013 № 110-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 20.02.2018 № 75-ПП):

2.1. В пункте 1 слова «государственной власти» исключить.

2.2. В пункте 8 слова «по внутренней политике и массовым коммуникациям» заменить словами «внутренней политики».

2.3. В пункте 12 слова «государственной власти» заменить словами «Мурманской области».

2.4. В Положении об организационном комитете по подготовке и празднованию на региональном уровне юбилейных дат муниципальных образований Мурманской области, прилагаемом к Порядку:

2.4.1. В подпунктах 1.2, 1.4, абзацах третьем и четвертом подпункта 1.5, подпункте 1.7 пункта 1, подпункте 2.1.3 пункта 2.1, подпункте 2.2.3 пункта 2.2 слова «государственной власти» исключить.

2.4.2. В подпункте 1.7 пункта 1 слова «по внутренней политике и массовым коммуникациям» заменить словами «внутренней политики».

2.4.3. В подпунктах 2.2.1, 2.2.2 пункта 2.2 слова «государственной власти» заменить словами «Мурманской области».

3. В пунктах 2, 3 постановления Правительства Мурманской области от 30.11.2016 № 596-ПП «О плане мероприятий по реализации в 2016 - 2025 годах Концепции устойчивого развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в Мурманской области» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 24.12.2021 № 990-ПП) слова «государственной власти» исключить.

4. В постановлении Правительства Мурманской области от 02.12.2019 № 545-ПП «Об утверждении Положения о Министерстве внутренней политики Мурманской области» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 20.04.2021 № 213-ПП):

4.1. В преамбуле слова «О структуре исполнительных органов государственной власти Мурманской области» заменить словами «О структуре исполнительных органов Мурманской области».

4.2. В абзаце втором пункта 3 слова «государственной власти» исключить.

4.3. В пункте 1.1, подпункте 2.2.13 пункта 2.2 Положения о Министерстве внутренней политики Мурманской области, утвержденного вышеназванным постановлением, слова «государственной власти» исключить.

5. В пункте 2 постановления Правительства Мурманской области от 03.09.2020 № 623-ПП «О порядке формирования и ведения регионального сегмента государственной информационной системы мониторинга в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций в Мурманской области» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 22.06.2022 № 483-ПП) слова «государственной власти» исключить.

6. В постановлении Правительства Мурманской области от 21.03.2022 № 194-ПП «О плане мероприятий по реализации в 2022 - 2025 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года в Мурманской области»:

6.1. В пунктах 2, 3 слова «государственной власти» исключить.

6.2. В таблице Плана мероприятий по реализации в 2022 - 2025 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года в Мурманской области, утвержденного вышеназванным постановлением:

6.2.1. В пункте 27 в графе «Ответственные исполнители» раздела IV слова «ИОГВ» заменить словами «Исполнительные органы Мурманской области».

6.2.2. Позицию «IV. Формирование у детей и молодежи общероссийской гражданской идентичности, патриотизма, культуры межнационального общения» изложить в редакции:

«V. Формирование у детей и молодежи общероссийской гражданской идентичности, патриотизма, культуры межнационального общения».

6.2.3. В разделе VIII:

6.2.3.1. В пункте 63 в графе «Ответственные исполнители» слова «ИОГВ» заменить словами «Исполнительные органы».

6.2.3.2. В пункте 67 в графе «Наименование мероприятия» слова «ИОГВ» заменить словами «исполнительных органов», в графе «Индикаторы (количественные или качественные) для контроля исполнения мероприятия» слова «ИОГВ» заменить словами «исполнительных органов».

6.2.4. В пункте 72 в графе «Ответственные исполнители» раздела X слова «ИОГВ» заменить словами «Исполнительные органы».
